Câmara Municipal de
joão Monlevade

Câmara forte, CJdadc fotte!

PORTARIA Nº 1.763, DE 03 DE JUNHO DE 2025.

Nomeia Comissão Especial.

O Presidente da Câmara Municipal de João Monlevade, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1° Nomear como Membros Efetivos os vereadores: Carlos Geraldo Bicalho - PP,
Geraldo Camilo Leles Pontes - Republicanos e Zuza Gino de Oliveira Veloso - Avante;
e como Membros Suplentes os vereadores: Thiago Araújo Moreira Bicalho - MDB ,
Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos - PT e Sinval Jacinto Dias - PL, para
comporem a Comissão Especial que deverá emitir parecer aos Projetos de
Resoluções nºs: - 501125, de iniciativa do vereador Sidn·ey de Oliveira Bernabé, que
Concede o Título de Cidadã Honorária do Município de João Monlevade à médica
Solange de Paiva Bichuettl Araújo; - 502/205, de iniciativa do vereador Sidney de
Oliveira Bernabé que Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de João
Monlevade ao médico Enéas Antunes de Oliveira; - 503/2025, de iniciativa do
vereador Fernando Unhares Pereira, que Concede o Diploma de Honra ao Mérito à
17ª Companhia Independente de Policia Militar de João Monlevade; - 504/2025, de
iniciativa do vereador Vanderlei Cardoso Miranda, que Concede o Título de Cidadão
Honorário do Municipio de João Monlevade ao senhor José Geraldo Rocha; -
50512025, de iniciativa do vereador Belmar Lacerda Silva Diniz, que Concede o Título
de Filha Ilustre do Município de João Monlevade à senhora Renata Martins de Souza.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Sala de Sessões da Câmara, 03 de junho de 2025.

e e::>--~w
FERNANDO UNHAR~ PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Dona Nepe/o, 146, Boirro Juscefino Kubitschek -João Monfevade/MG - Cep: 35930-672
~1 - =fRÇJ ~«;]4 I "11.vMJ lnnnmnnlPuruiP mt"J IPfT hr